РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
»!>

в населенном пункте Уська, входящего в состав Каенлинского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

28 ноября 2025 г. №2

В соответствии со статьями 45, 69 Федерального закона от 20.03.2025 №33-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», статьей 35 Закона Республики Татарстан № 45-ЗРТ от 28.07.2004 г. «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в населенном пункте Уська
Каенлинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан РЕШИЛ:

1. Ввести в 2026 году самообложение граждан в сумме 1000 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории
населенного пункта Уська Каенлинского сельского поселения Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 группы,
ветеранов и участников ВОВ, вдов участников ВОВ, студентов, обучающихся по очной
форме обучения, супруги/супруга граждан, призванных на военную службу по частичной
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; производят уплату в размере

й 50% от указанной суммы инвалиды 2 группы и пенсионеры старше 80 лет.
2. Направить полученные средства на проектирование, строительство и ремонт систем

водоснабжения и водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных
сооружений, обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку,
транспортировку и подачу воды жителям.

£
«н»г

Председательствующий на сходе граждг
Глава Каенлинского сельского поселени!

$ /  «Каенлинского
сельского поселения \е  <

Нижнекамском^
муниципального района

А  Республики
Татаровн»

Р.Р. Гарипов

&
ре»

III1